בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט לעניינים מינהליים באר שבע בתיק עמנ 016925-03-14 [פורסם בנבו] שניתן ביום 22.12.2014 על ידי כבוד השופט י' אלון

תאריך הישיבה: כ"ו בטבת התשע"ו (07.01.2016)

בשם המבקשת: עו"ד אלכס כץ ועו"ד אלירן חליבה
בשם המשיבה: עו"ד אילנה מרכוס

חקיקה שאזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' בתוספת השלישית, 119, 119(ב), 196א, 197), 1(א), 10, 2(א), 4(7), 1

ספרות:

שרית דנה ושלוש זינגר, דיני תכנון ובנייה (2015)

ספרות:

אהרן נמדר, תמ"א 38 (חושן למשפט, 2012)

שרית דנה ושלוש זינגר, דיני תכנון ובנייה (2015)

כתבי עת:

אהרן נמדר, "פגיעה במקרקעין על-ידי תכנית", קרית המשפט, ג (תשס"ג-2003) 285

מיני-רציו :

* מקום בו תכנית מתאר ארצית מתירה שימוש או ייעוד או הקלה כלליים, כך שלא ניתן ישירות מכוחה לקבל היתר בניה, המועד הקובע לעניין שומת היטל ההשבחה הוא היום בו ניתן ביטוי קונקרטי-מסוים לאותה זכות על-ידי מוסד התכנון המקומי; תמ"א 18/4 היא תכנית מתאר ארצית שאינה קונקרטית דיה כדי שתצמח השבחה לבעל מקרקעין כבר ממועד תחילתה, ומכאן שרק עם אישור הבקשה להיתר בניה נצמחת ההשבחה.

רקע – היטל השבחה

6. בעניין דון, עמדתי בהרחבה על יסודותיו של היטל ההשבחה, אופן ומועד חישובו וגבייתו. לא אחזור על הדברים, והקורא מוזמן לעיין שם. כמבוא לדיון, אסתפק בסקירה תמציתית של פסק הדין ושל סעיפי החוק הרלוונטיים לענייננו.

ערן – בר"מ 505/15 (אופל קרדן)

סעיף 196א לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: החוק) קובע כי הוועדה המקומית תגבה היטל השבחה בהתאם לתנאים והדרכים שנקבעו בתוספת השלישית לחוק (להלן: התוספת). סעיף 1(א) לתוספת מגדיר את המושגים הבאים:

"השבחה": עליית שוויים של מקרקעין עקב אישור תכנית, מתן הקלה או התרת שימוש חורג;

"תכנית": תכנית מתאר מקומית או תכנית מפורטת.

הערכת הפגיעה צריכה להיות מבוססת על נזק מוחשי שהתכנית המקומית גרמה לשווי מוגדר של הקרקע המבוסס על תכנית, או על ציפיות כלכליות של ממש, אך לא על בסיס תכנית ארצית שאינה משנה את יעודם של המקרקעין" (אהרן נמדר "פגיעה במקרקעין על-ידי תכנית לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965: מהי 'תכנית' והשפעתן של מספר תכניות על הפגיעה" קריית המשפט ג 298, 300, 305-306 (2003)).

15. נחזור לעניין מגן, שם נקבע כי תמ"א 36 אינה מייחדת מקרקעין מסויימים להצבת מתקני שידור סלולאריים, ולכן "רק לאחר שהוצאו היתרים מכוחה של התוכנית, ניתן לדעת היכן ימוקמו מתקני שידור, ובהתאמה אלו מקרקעין עשויים להיפגע כתוצאה מסמיכותם למקום שבו יוקם מתקן שידור" (שס, פסקה 29, הדגשה הוספה – י"ע).

השופטת ד' ברק-ארז:

1. אני מסכימה לתוצאה שאליה הגיע חברי השופט י' עמית, אך הדרך שבה הגעתי לתוצאה זו שונה במידת מה. זהו אחד מאותם מקרים שבהם הררי ההלכות שהצטברו על שולחננו, וזאת ביחס למציאות תכנונית מורכבת מזו שעמדה נגד עיניו של המחוקק

ערן – בר"מ 505/15 (אופל קרדן)

עם חקיקתו של חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה), מובילים לתוצאות מורכבות וקשות ליישום. הניסיון המצטבר שנחשף בפנינו תומך באופן ברור בתוצאה שאליה הגיע חברי. עם זאת, אני סבורה שיש להודות כי בעשותנו כן איננו הולכים רק בתלם של ההלכות שנקבעו, אלא אף סוטים מהן במידת מה, והדברים אמורים בעיקר בפסק דינו של בית משפט זה ברע"א 384/99 מועש בע"מ נ' הוועדה המקומית לתכנון ובנייה טבריה [פורסם בבנו] (19.10.1999) (להלן: הלכת מועש).